
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121500029

29

Nº 239, terça-feira, 15 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

3º GRUPAMENTO LOGÍSTICO
DEPÓSITO DE SUBSISTÊNCIA DA SANTA MARIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2020

O Ordenador de Despesas do Depósito de Subsistência de Santa Maria torna público o
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 08/2020, conforme segue: Empresa
vencedora: 02.866.758/0003-02 - JACIARA IMPORTACAO, EXPORTACAO EINDUST ria DE
ALIMENTOS Item 47- R$ 21,78, Total: R$ 916.938,0000. 02.916.265/0047-42 - JBS S/A, Itens
18 e 22, Total R$ 945.600,00. 03.014.374/0001-54 - CEREAIS CELIA LTDA, Item 6, Total: R$
263.965,00. 03.948.499/0001-51 - GN ALIMENTO LTDA,Itens 12, 14 e 16, Total: R$
3.960.750,00. 05.786.780/0001-60 - MARIA ALBERTINA AVILA SOARES, ITENS 66 E 67, Total:
R$ 414.400,00. 07.611.701/0001-06 - ADB ALIMENTOS LTDA, Item 8, Total: R$ 252.850,00.
09.219.009/0001-62 - FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, Itens 1,79,
51, 53, 61 e 63, Total: $ 323.405,00. 19.620727/0001-08 - PHYTOBIOTEC
AGROINDUSTRIALLTDA,I TEM 5, Total: R$ 23.100,00. 19.633.424/0001-11 PLAN A LT O
COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA, Itens 3, 4, 41, 45,46, 48 e 55. Total: R$
400.394,00. 25.146.154/0001-17 - DG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, Item 65,Total:
R$ 44.870,00. 28.255.113/0001-57 - BJP COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS
EIRELOI, ITEM 39, TOTAL: 820.050,00. 29.420.382/0001-94 - CFA COMERCIO ONLLINE
EIRELI, Itens 60 e 62, Total: R$ 179.400,00. 32.532.318/0001-00 - P&G ALIMENTOS EIRELI,
ITENS 32, 33, 36 e 37, Total: R$ 756.700,00. 33.924.940/0001-26 - JLF DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI, Itens 15, 27, 31 e 40, Total: R$ 305.082,00. 36.939.275/0001-32 -
FRANCHINI COMERCIODE CAFÉ LTDA,Itens 10 e 11, Total: R$ 234.080,00. 37.145.968/0001-
16 - JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI, Itens 20, 24 e 52, Total: R$ 3.384.200,00.
89.150.726/0001-14 - COMERCIAL DE PRODUTOS COLONIAIS ALCIONE LTDA, Item 2, Total:
R$83.200,00. 90.049.156/0001-50 - COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI LTDA, Item 64,
Total: R$ 249.400,00. 90.341.561/0001-47 - ATACADAO COMERCIO DEGENEROS
ALIMENTICIOS LTDA, Itens 44 e 54, Total: R$ 600.211,50. 91.022.632/0001-01 -
COOPERATIVA AGRICOLA MISTA NOVA PALMA LTDA. Item 42, TotAL: R$ 138.375,00.

FÁBIO ANTÔNIO SILVA BARROZO
Substituto

(SIDEC - 14/12/2020) 160415-00001-2020NE000001
PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO DA 3ª REGIÃO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 160417

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 64617004169201991.
DISPENSA Nº 41/2019. Contratante: PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO DA -TERCEIRA
REGIAO MILITA. CNPJ Contratado: 34028316002661. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prestação de serviço de transporte de encomendas e
certificação digital. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso VIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
Vigência: 11/12/2020 a 10/12/2021. Valor Total: R$1.000,00. Fonte: 144000000 -
2020NE800525. Data de Assinatura: 11/12/2020.

(SICON - 14/12/2020) 160417-00001-2020NE800001
3º BATALHÃO DE SUPRIMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2020

A União, por intermédio do 3º Batalhão de Suprimento e por atuação de seu pregoeiro,
informa oresultado do pregão 05/2020 - Eventual Aquisi- ção de Material Laboratorial.
Empresas vence- doras: Itens 01,02,03,05,06,73 e 91 - 03.220. 288/0001-06 - SANCOMAR
COMERCIAL LTDA, valor total R$ 46.039,00; Itens 18,26, 27,35,36,37,39,48 e 63 -
04.345.762/0001-80 REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, valor total R$ 6.854,87;
Item 14, 33,34,38,40,43,46,50,51,53,72,75,77,80,83 86 e 87 - 07.944.100/0001-15 - PROC9
INDU TRIA QUIMICA EIRELI, valor total R$ 10.955,80; Item 79, 13.213.516/0001-66- SAINT
VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA , valor total R$ 13.799,85 ; Item 71 - 13. 0001-33 - VITRALAB
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS, valor total R$ 1.257,48; Itens 24 e
82 - 301/0001-88 -CIENTIFIC COMERCIO & PRO- DUTOS LTDA, valor total R$ 8.040,00; Item
70 - 24.103.721/0001-95 - ROYAL ATACA- DISTA E COMERCIO EIRELI, valor total R$
12.367,05; Itens 07,08,11,12,13,16,17,19, 23,28,29,32,41,44,55,74,76,78 e 88 -32.57 0001-
55 - DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, valor total R$ 13.367,76;Itens 54 84 -
35.257.760/0001-63 - LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORI- AIS LTDA ,
valor total R$ 3.638,10; Item 62,64 e 89, 81.203.838/0001-84 - ALLERBES COMERCIO DE
PRODUTOS PARA LABORA- TORIO LTDA , valor total, R$ 12.102,80.

JASON SILVA DIAMANTINO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 14/12/2020) 160368-00001-2020NE800001
5ª REGIÃO MILITAR

HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE FLORIANÓPOLIS
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 25/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no
D.O.U em 04/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material(ais)
médico-hospitalar(es) para o Hospital de Guarnição de Florianópolis.

CARLA LOBO LOUREIRO
Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 14/12/2020) 160445-00001-2020NE000001
5ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

14ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA
28º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 160441

Nº Processo: 64559005068202011. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
materiais para criação de academia de musculação e ginástica no 28º Grupo de Artilharia
de Campanha.. Total de Itens Licitados: 107. Edital: 15/12/2020 das 08h30 às 11h45 e das
13h30 às 16h30. Endereço: Rodovia Luiz Rosso, S/nr - 1a Linha. Caixa Postal 71, -
Criciúma/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/160441-5-00013-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 15/12/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 20/01/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSE EVANIO CAVALCANTE DE BRITO JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 14/12/2020) 160441-00001-2020NE000001

63º BATALHÃO DE INFANTARIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 160443

Nº Processo: 64070020842202099.
PREGÃO SISPP Nº 7/2020. Contratante: 63 BATALHAO DE INFANTARIA -.CNPJ Contratado:
75290973000101. Contratado : SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA-.Objeto: Contratação
de serviços de outsourcing de impressão - locação de equipametnos - impressoras.
Fundamento Legal: lei 8666/93, lei 10520/2002; Decreto 9507/2018 e IN SEGES/MP 5 de
26 maio de 2017 . Vigência: 03/11/2020 a 02/11/2021. Valor Total: R$8.835,00. Fonte:
100000000 - 2020NE800402 Fonte: 100000000 - 2020NE800507. Data de Assinatura:
03/11/2020.

(SICON - 14/12/2020) 160443-00001-2020NE000001
15ª BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA
26º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 157/2019 - UASG 160228

Nº Processo: 64557006328202088 . Objeto: Credenciamento de Organizações Civis de
Saúde (OCS) e Profissional de Saúde Autônomo (PSA)interessadas na prestação de serviços
complementares de assistência médico-hospitalar, ambulatorial, atendimento de
emergência/urgência em regime de vinte e quatro horas diárias, atenção domiciliar,
odontológica e de reabilitação. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. TCU - Parecer N° 00201/2020/CJU-PR/CGU/AGU, 29
Mar 20, da AGU.. Justificativa: Credenciamento de OCS/PSA. Processo tronco Edital nº
20/2020. NUP645557.003504/2020-20. Inviabilidade de competição. Declaração de
Inexigibilidade em 26/05/2020. KENSEI ARASHIRO. Ordenador de Despesas. Ratificação em
26/05/2020. CLAUDIO SENKO PENKAL. Cmt 5ª Rm. Valor Global: R$ 8.000,00. CPF
CONTRATADA : 071.075.419-19 RANOM DYOVANYPENTEADO CORREA.

(SIDEC - 14/12/2020) 160228-00001-2020NE800716
5ª BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA

13º BATALHÃO DE INFANTARIA BLINDADO
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 64074002526202003 .
Objeto: Escolha de proposta mais vantajosa para a elaboração de projetos de engenharia
para o 13º BIB.

JAURO FRANCISCO DA SILVA FILHO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 14/12/2020) 160232-00001-2020NE000001
3ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo Administrativo: 65402.008898/2020-39. Contratante: COMANDO DA 3
DIVISAO DE EXERCITO, CNPJ 09.575.381/0001-01. Contratada: ITEC SOLUCOES LTDA, CNPJ:
13.653.699/0001-30. O Comando da Base Administrativa da Guarnicao de Santa Maria
notifica a empresa, para que atualize seus dados cadastrais no SICAF, conforme Solucao de
Processo Administrativo de NUP: 65402.008898/2020-39. Seus dados como endereco, e-
mail e telefone encontram-se desatualizados. Data Assinatura: Santa Maria/RS,
14/12/2020.

Cel R1 MARCELO LOPES FERNANDES
Ordenador de Despesas

1ª BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA
9º BATALHÃO LOGÍSTICO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
01/12/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos,
ferramental, mobiliário e itens para equipar oficina mecânica Total de Itens Licitados:
00125 Novo Edital: 15/12/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h30 às 17h00. Endereço: Av
Aparicio Mariense, 345 - Vila Nova SANTIAGO - RS. Entrega das Propostas: a partir de
15/12/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/12/2020, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ROGERIO MARTINS MOURA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 14/12/2020) 160421-00001-2020NE000001
2ª BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA

5º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 160401

Nº Processo: 64676007995202067. Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios em
proveito do 5º R C Mec e unidades participantes.. Total de Itens Licitados: 258. Edital:
15/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Rua D'artagnan Tubino
S/n, Centro - Quaraí/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/160401-5-00006-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 15/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 04/01/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ALESSANDRO LIMA MARQUES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 14/12/2020) 160401-00001-2020NE000001
6ª BRIGADA DE INFANTARIA BLINDADA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Comando da 6ª Brigada de Infantaria Blindada
(Cmdo 6ª Bda Inf Bld), esgotadas as possibilidades de notificação postal e eletrônica dos
representantes da empresa REESOLVE CONSTRUCAO REPAROS E REFORMAS LTDA, CNPJ nº
20.684.331/0001-03, pertinente ao Procedimento Administrativo NUP 64635.002548/2020-
62, que visa apurar eventual responsabilidade da empresa em razão do não cumprimento
das obrigações assumidas por meio da Nota de Empenho nº 2019NE800553, de 30 OUT 19,
originária do Pregão Eletrônico nº 55/2018, da UG 160413 (Comando da 3ª Divisão de
Exército), pelo presente edital, notifica a supramencionada empresa, para, no prazo de 5
(cinco) dias úteis, a contar da publicação deste, apresentar suas razões de defesa. O Ofício
nº 001, de Notificação Extrajudicial, está à disposição da empresa, para retirada, no
Quartel-General do Cmdo 6ª Bda Inf Bld (CNPJ 09.586.576/0001-57).

Cel CLAUDIO WERNECK NUNES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-15T05:22:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




